根据《社会团体登记管理条例》、《民办非企
业单位登记管理暂行条例》、《基金会管理条例》
和《取缔非法民间组织暂行办法》等有关法律规
定，下列社会组织已被宁波市民政局和各区县

（市）民政局及大榭开发区民政局、宁波国家高
新区社会事务管理局、东钱湖旅游度假区社会
事务管理局依法撤销登记、注销登记和取缔，不
得以社会组织名义开展任何法定以外的活动，
现予统一公布。（共计：撤销 45家；注销 392家；
取缔1家）

宁波市民政局
2019年4月12日

宁波市民政局关于2018年度依法撤销登记、注销登记、取缔社会组织的通告

序
号
市本级 注销登记
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

25

26
27

28

29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
市本级 撤销登记
1
2
3
4
5
6
7
8
9
海曙区 注销登记
1
2
3
4

社会组织名称

宁波市标准化协会
宁波市启源职业培训学校
宁波市华越新大职业培训学校
宁波市青少年科技辅导员协会
宁波市饮用水商会
宁波防痨协会
宁波市精神文明建设研究会
宁波肯特学校
宁波市世界语协会
宁波市浴室行业协会
宁波市民营企业协会
宁波开发区、北仑区外商投资企业协会
宁波市陶行知研究会
宁波市远程教育学会
宁波市壹周汽车户外运动俱乐部
宁波市危险化学品运输协会
宁波市卓越企业发展促进会
宁波市职工技术协会
宁波市实验小学校长联谊会
宁波市路由志愿服务公益俱乐部
宁波市教师教育学会
宁波市家庭教育研究会
宁波市农副产品流通协会
宁波市特殊教育学会
中国国际贸易促进委员会宁波经济技术
开发区支会(商会)
宁波公安关爱基金会
宁波市民办教育协会
宁波市经信委系统职工思想政治工作研
究会
宁波市甬联文艺事业发展服务中心
宁波市教育基本建设学会
宁波市信用建设促进会
宁波工业会计学会
宁波市职业技术院校政治经济教育研究会
宁波市安全技术防范协会
宁波市高校心理咨询协会
宁波市承信法律服务所
宁波市企协法律服务所
宁波国际友好联络会
宁波市土壤肥料学会
宁波市薇奈尔美甲化妆职业培训学校
宁波市怡康职业培训学校
宁波市职业教育校企合作促进会
宁波市西苑法律服务所
宁波市建设会计学会
宁波市维权法律服务所
宁波市三江法律服务所
宁波市公安文学艺术联合会
宁波市青少年足球俱乐部
宁波市兔业协会
宁波市禽业协会
宁波市科普信息咨询协会
宁波市创造学会
宁波市城市管理系统思想政治工作研究会
宁波市建设系统思想政治工作研究会
宁波市历史文化名城保护研究会
宁波进出口商会
宁波市慧隆农业科技职业培训学校
宁波华通电器工程技术研究院

宁波东方国服研究院
宁波市青浪垂钓俱乐部
宁波市慈铭公益救助研究中心
宁波市保艺美术馆
宁波市东海职业培训学校
宁波市伏龙山滑翔俱乐部
宁波市卡洛尔形象设计职业培训学校
宁波市剑云武术馆
宁波市源远古居村史文化研究院

宁波市海曙区维卫古佛文化研究会
宁波市海曙区电子商务协会
宁波市海曙区鼓楼街道社会组织联合会
宁波市海曙区石碶江南幼儿园

原登记证号
（统一社会信用代码）

51330200MJ893427XF
52330200MJ8951686N
52330200MJ89516514
51330200MJ8936689P
51330200MJ8932207M
51330200MJ89352648
51330200MJ89347715
52330200MJ89500935
51330200MJ8934165E
51330200MJ89325491
51330200MJ8931669H
51330200MJ8931722D
51330200MJ8935045X
51330200MJ8935053Q
52330200MJ8950640Q
51330200MJ89324778
51330200MJ893259X4
51330200MJ89343683
51330200MJ8936697J
52330200MJ8951985L
51330200MJ89350298
51330200MJ8936582C
51330200MJ8933963E
51330200MJ8935168Y

51330200MJ8931896N

53330200MJ895959X0
51330200MJ8934915N

51330200MJ89341814

52330200MJ8950421E
51330200MJ8934990F
51330200MJ8932303Y
51330200MJ8931597Q
51330200MJ8934907U
51330200MJ8934691H
51330200MJ8935088B
52330200MJ89510020
52330200MJ89522753
51330200MJ89371553
51330200MJ8933816W
52330200MJ8951854Q
52330200MJ8951926H
51330200MJ89351417
52330200MJ89522678
51330200MJ89341146
52330200MJ8952283X
52330200MJ8952259D
51330200MJ89355636
52330200MJ89506911
51330200MJ8933883T
51330200MJ8933904B
51330200MJ8934085T
51330200MJ89346596
51330200MJ8934616Q
51330200MJ8934149Q
51330200MJ8934886B
51330200MJ8931810U
52330200MJ895182X3
52330200MJ89489624

52330200MJ8948890B
52330200MJ89508780
52330200MJ8952523Q
52330200MJ8950341T
52330200MJ8951213F
52330200MJ895086X0
52330200MJ8952128H
52330200MJ89505792
52330200MJ8950376D

51330203MJ8960988W
51330203MJ8960443W
51330203MJ8960355E
52330212MJ9014467E

5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

19

20

21
22
23
24
25
26
27
海曙区 撤销登记
1
海曙区 取缔
1
江北区 注销登记
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
镇海区 注销登记
1
2
3
4
5
6

7

8
9
10

11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
北仑 注销登记
1
2
3
4
5
6
7

8

9
10
11
12
13
14
15

宁波市海曙区居士林安养院
宁波市海曙区甬上书画院
宁波市海曙区本色衣再生公益服务中心
宁波海曙沃尔得语言学校
宁波市海曙区启辰培训学校
宁波市海曙区白云街道城市管理协会
宁波市海曙区青少年科技辅导员协会
宁波市海曙区预防医学会
宁波市海曙区望春街道城市管理协会
宁波市海曙区教育通讯员协会
宁波市海曙区鼓楼街道城市管理协会
宁波市海曙区月湖街道城市管理协会
宁波市海曙区都市文化联谊会
宁波市海曙区南门街道城市管理协会
宁波市海曙区南门街道社会治安综合治
理协会
宁波市海曙区白云街道社会管理综合治
理协会
宁波市海曙区土木建筑学会
宁波海曙妙春堂中医专科门诊部
宁波市海曙区启文幼儿园
宁波市海曙区小太阳脑康服务中心
宁波市海曙区段塘街道城市管理协会
宁波市海曙区和风社会工作服务中心
宁波市海曙区望春街道社会组织联合会

宁波市海曙凌云幼儿园

全球华人总会浙江分会宁波办事处

宁波市江北区甬江中心幼儿园
宁波市江北区幼苗双语幼儿园
宁波市江北区洪塘街道水果协会
宁波市江北区红黄蓝幼儿园
宁波市江北区日湖体育俱乐部
宁波市江北区委党校培训部
宁波市江北区慈城镇古城保护志愿者协会
宁波市江北国际村博聪幼儿园
宁波市江北区农民专业合作社联合会
宁波市江北区经济社会发展联谊会
宁波市外滩研究会
宁波江北区哈博瑞培训学校
宁波市江北大学联合研究院
宁波市江北区桥牌协会
宁波市江北区本色衣再生公益服务中心
宁波市江北区优秀青年创业者联谊会
宁波市江北区知识产权保护协会
宁波市江北区社会组织促进会
宁波市江北区殡葬管理协会
江北区民营企业拥军协会

宁波市镇海区残疾人体育协会
宁波市镇海区顺隆社区自家人助老服务队
宁波市镇海区白龙社区七彩义工队
宁波市镇海区海港社区和谐劝导队
宁波市镇海区青年社会组织联盟
宁波市镇海区车站路社区久久康乐驿站
宁波市镇海区澥浦镇汇源社区居家养老
服务中心
宁波市镇海区机动车驾驶员协会
宁波市镇海区梦想教育书院
宁波市镇海区职工体育协会
宁波市镇海区后大街社区安全守护志愿
服务队
宁波市镇海区小黄鸭艺术培训中心
宁波市镇海区百川公益事业发展中心
宁波市镇海区网络文化志愿者协会
宁波市镇海区骆驼育苗幼儿园
宁波市镇海区聪园数控加工中心培训站
宁波市镇海区游泳协会
宁波市镇海区实验幼儿园
宁波市镇海区科桥职业培训学校
宁波市镇海区美容美发洗浴保健行业协会
宁波市镇海区农民体育协会
宁波市镇海区九龙湖镇小天使幼儿园
宁波市镇海区机动车维修配件行业协会
宁波市镇海区兰花协会
宁波市镇海区育才学校
宁波市镇海区质量技术学会
宁波市镇海区合兴老年医学研究所
宁波市镇海区户外活动协会
宁波市镇海区环境卫生协会

北仑区知识产权协会
宁波市北仑收藏家协会
宁波开发区汽车电子研究所
宁波市北仑区华商职业培训学校
宁波市北仑区老年台球协会
宁波市北仑智能农业科学研究院
宁波市北仑区新华职业培训学校
新碶街道社区卫生服务中心玉兰社区卫
生服务站
宁波市北仑区品牌保护协会
宁波市北仑区学智职业培训学校
宁波市北仑区福利彩票协会
宁波市北仑区园艺协会
宁波市北仑区民办教育协会
北仑区家庭服务业协会
宁波市北仑区农业生产资料流通协会

52330212MJ9017182M
52330203MJ896580X1
52330203MJ8965260B
52330203MJ8963767Y
52330212MJ90140022
51330203MJ89602408
51330203MJ89599018
51330203MJ8960646H
51330203MJ8960283M
51330203MJ8960611Y
51330203MJ8960216P
51330203MJ8960419C
51330203MJ8960574Q
51330203MJ8960881H

51330203MJ8960099X

51330203MJ89608496

51330203MJ895991X0
52330203MJ89645328
52330203MJ89636956
52330203MJ8965404W
51330203MJ89609022
52330203MJ89653249
51330203MJ8960339Q

52330203MJ896337XD

52330205MJ897946X2
52330205MJ89797770
51330205MJ8977026L
52330205MJ89801536
52330205MJ8980495H
52330205MJ89796464
51330205MJ89770692
52330205MJ8979806B
51330205MJ8977034F
51330205MJ89769048
51330205MJ8977085P
52330205MJ8980305J
52330205MJ8979910F
51330205MJ8977288C
52330205MJ8981041G
51330205MJ8977552P
51330205MJ89776593
51330205MJ8977448K
51330205MJ897743XK
51330205MJ8977683K

51330211MJ89976761
51330211MJ8997860Q
51330211MJ8997895B
51330211MJ8997852X
51330211MJ89982738
51330211MJ89978443

52330211MJ9003012M

51330211MJ8997975Y
52330211MJ9003661R
51330211MJ8997692N

51330211MJ8997828D

52330211MJ9003629E
52330211MJ9003151C
51330211MJ8997887G
52330211MJ9001623D
52330211MJ9001869F
51330211MJ89975455
52330211MJ9002044P
52330211MJ9001834W
51330211MJ8997115B
51330211MJ89977137
52330211MJ90016580
51330211MJ8996956Q
51330211MJ899829XT
52330211MJ9001551L
51330211MJ8997289L
52330211MJ90013592
51330211MJ8997641E
51330211MJ8997764F

51330206MJ8984883F
51330206MJ8985114T
52330206MJ8989369L
52330206MJ899191XD
51330206MJ8985296Y
52330206MJ8989377F
52330206MJ89905621

52330206MJ8990888N

51330206MJ898594XQ
52330206MJ899060X4
51330206MJ89854566
51330206MJ8985675G
51330206MJ8984939J
51330206MJ89855017
51330206MJ8984808N

16
17
18
北仑 撤销登记
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
鄞州区 注销登记
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71

72

73
74
75
76
77
78
79
80
81
82

宁波市北仑区档案学会
宁波市北仑区质量技术学会
宁波市北仑区福利企业协会

宁波市北仑区戚家山街道小天使幼儿园
宁波市北仑区嘉铖视光科技研究中心
宁波市北仑文采培训学校
宁波市北仑区新碶小山曙光幼儿园
北仑区梅山街道公益性岗位服务站
宁波市北仑二十一世纪少儿英语培训学校
宁波市北仑区慧学教育培训学校
北仑区柴桥街道后所社区卫生服务站
北仑华美口腔门诊部
宁波市北仑区单车运动协会
宁波市北仑区衙前和谐共建理事会

宁波市鄞州区文道教育培训学校
宁波鄞州恒思优学培训学校
宁波市鄞州区天诚教育培训学校
宁波市鄞州区邱隘镇妙妙幼儿园
宁波市江东区慈善总会
宁波市鄞州茶业协会
宁波市江东区餐饮协会
宁波市鄞州区统计学会
宁波市江东区统一战线理论学会
宁波市江东区预防医学学会
宁波市江东区心理卫生协会
宁波市江东幸福苑艺术培训学校
江东区韵升控股集团有限公司职工持股会
宁波市江东区电子商务协会
宁波市江东新奥体育运动俱乐部
宁波市鄞州区新昌商会
宁波市江东区东论羽毛球俱乐部
宁波市江东区建筑业协会
宁波市鄞州区青年实用法学研究会
宁波市江东福洋老年公寓
宁波市江东骏腾外语专修学校
宁波江东青少年足球俱乐部
宁波市江东中诚科普培训学校
宁波市江东颖颖幼儿园
宁波市鄞州区外商投资企业协会
宁波市江东区市场协会
宁波市鄞州区旧货行业协会
宁波市鄞州区小微企业互助促进会
宁波江东晨歌艺术培训学校
宁波市鄞州明楼迪扬幼儿园
宁波市江东区信息产业行业协会
宁波市鄞州区农民体育协会
宁波江东新领域英语培训学校
宁波市鄞州区华夏少儿教育培训学校
宁波市江东区消费者权益保护委员会
宁波市鄞州区鄞商民企发展服务中心
宁波市鄞州区启航青少年体育俱乐部
江东区会计珠算学会
宁波市鄞州区文化促进会
宁波市江东区医学会
宁波市江东区中医药学会
宁波市江东区体育舞蹈协会
宁波市江东区总商会
宁波市鄞州区知识产权协会

“宁波红帮”宁波市鄞州区服装技术协会
宁波市鄞州区出入境检验检疫协会
宁波江东三优教育培训学校
宁波市江东区羽毛球协会
宁波市江东区武术协会
宁波市江东区田径协会
宁波市江东区跆拳道协会
宁波市江东区围棋协会
宁波市江东区象棋协会
宁波市江东建信会计培训学校
宁波市鄞州区五子棋协会
宁波市鄞州区飞翔体育俱乐部
宁波市鄞州区宋诏桥教育培训中心
宁波市鄞州区怡思教育培训学校
宁波市江东区劳动模范协会
宁波市江东区工商行政管理学会
宁波市江东区海雄科学技术协会
宁波市江东区金融业联合会
宁波市鄞州朝晖实验学校
宁波市江东区邻里中心
宁波市江东区社会组织促进会
宁波市江东区离退休教育工作者协会
宁波市江东国际税收研究会
宁波市江东区残疾人体育协会
宁波市江东区外商投资企业协会
宁波市江东区留学人员和家属联谊会
宁波江东百丈苑口腔门诊部
中国国际贸易促进委员会宁波市鄞州区
支会
宁波市江东区物业管理行业协会
宁波市鄞州区残疾人体育运动协会
宁波市江东区足球协会
宁波市江东区税务学会
宁波市江东区体育总会
宁波市江东区教育学会
江东区“创二代”联谊会
宁波市江东区志愿者协会
中国国际商会宁波市鄞州区商会
宁波市江东区思想政治工作研究会

51330206MJ8985683B
51330206MJ89848402
51330206MJ8985384D

52330206MJ898957XY
52330206MJ8989430B
52330206MJ8990271X
52330206MJ899001X3
52330206MJ8991629F
52330206MJ8990159Y
52330206MJ8990714D
52330206MJ8991063Y
52330206MJ89912236
51330206MJ8985317F
51330206MJ8985907G

52330212MJ9018134X
52330204MJ8972962R
52330212MJ9015400R
52330212MJ901394XM
51330204MJ8970027N
51330212MJ9008999C
51330204MJ89701230
51330212MJ9007929X
51330204MJ8970430Q
51330204MJ8969915U
51330204MJ896994X9
52330204MJ8972444H
51330204MJ8970094L
51330204MJ89703692
52330204MJ8973172L
51330212MJ90074949
51330204MJ8969755L
51330204MJ8970000Y
51330212MJ9008315M
52330204MJ8973332U
52330204MJ897268XE
52330204MJ8973957F
52330204MJ8972540T
52330204MJ89723488
51330212MJ90084702
51330204MJ89701155
51330212MJ9008577D
51330212MJ9007750R
52330204MJ8972866G
52330204MJ8972399G
51330204MJ897006XY
51330212MJ9008147K
52330204MJ8973033X
52330212MJ9015005J
51330204MJ8969974Y
52330212MJ90147079
52330212MJ9016868N
51330204MJ8969982R
51330212MJ90080670
51330204MJ89699071
51330204MJ8969923N
51330204MJ8969894B
51330204MJ8970289E
51330212MJ900842XN
51330212MJ9007355J
51330212MJ9008964R
52330204MJ8972954Y
51330204MJ8969739Y
51330204MJ8969747R
51330204MJ8969800M
51330204MJ8969819J
51330204MJ8969771A
51330204MJ89697127
52330204MJ8972508F
51330204MJ89698358
52330212MJ90169565
52330212MJ9014029R
52330212MJ9017836L
51330204MJ89704811
51330204MJ89701748
51330204MJ89700517
51330204MJ897030XR
52330204MJ89726551
52330204MJ8973471J
51330204MJ89702979
51330204MJ8970393J
51330204MJ89701823
51330204MJ8969878M
51330204MJ8970107A
51330204MJ89704143
52330204MJ8973113H

51330212MJ90093261

51330204MJ8970377W
51330212MJ90081639
51330204MJ89697982
51330204MJ89699664
51330204MJ8969691N
51330204MJ89696751
51330204MJ8970510C
51330204MJ89704736
51330212MJ90093186
51330204MJ8970019U

83

84
85
86
87
88
89

90

91
奉化 注销登记
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

11
12
13
14
15
16
余姚 注销登记
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
慈溪市 注销登记
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

23

24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
慈溪市 撤销登记
1
2
3
4

宁波市鄞州区卫生系统思想政治工作研
究会
宁波市鄞州区文化行业协会
宁波市鄞州区机动车驾驶员协会
宁波市江东区青少年体育俱乐部
宁波市江东区老年体育协会
宁波市江东区文化共建联谊会
宁波市鄞州区五乡镇精华教育培训学校
宁波市鄞州区嘉和残疾人社区康复服务
中心
宁波市鄞州嘉和服务会所

宁波市奉化区商业幼儿园
宁波市奉化区花之队户外健身俱乐部
宁波市奉化区星情儿童康复园
宁波市奉化区象山港应用渔业研究所
奉化莼湖友爱门诊部
宁波市奉化区青年摄影协会
宁波市奉化区莼湖镇桐照小葵花幼儿园
宁波市奉化区莼湖镇东谢欢乐幼儿园
宁波市奉化区田园书社
中国国际贸易促进委员会宁波市奉化区
支会
宁波市奉化区溪口镇紫汀花园幼儿园
宁波市奉化区新民幼儿园
宁波市奉化区方桥盼盼幼儿园
宁波市奉化区尚田镇博宁幼儿园
宁波市奉化区锦屏街道东欣幼儿园
宁波市奉化区雪窦寺书画社

余姚市河姆渡水生动植物研究所
余姚市凤山街道中小企业科技服务中心
余姚市纽菲尔德培训学校
余姚市金星艺术培训学校
余姚市市政公用学会
余姚市家庭教育研究会
余姚市国泰榨菜研究所
余姚市低塘中小企业科技服务中心
余姚市英语盒子教育培训学校
余姚市四明山红枫研究所
余姚市农机协会
余姚市泗门镇中小企业科技服务中心
余姚市新余姚人科普协会
余姚市民族宗教和谐文化研究会
余姚市地名咨询服务中心
余姚市求是培训学校
余姚市人才工作协会
余姚市农业生产资料流通协会
余姚市姚江女子文化艺术学苑
余姚市社会组织促进会
余姚市房屋建筑工程检测行业协会
余姚市梨洲街道培苗幼儿园
余姚市三七市镇中小企业科技服务中心
余姚市滨海污水处理服务中心

慈溪市对外文化交流协会
慈溪市简单艺术培训中心
慈溪市卫生系统党外知识分子联谊会
慈溪华阳口腔医院
慈溪市坎墩街道税收社会化管理协会
慈溪市混凝土砖协会
慈溪市物流行业协会
慈溪市朝晖诗社
慈溪市龙山镇和谐促进联合会
宁波杭州湾新区会计学会
慈溪市周巷镇轴承行业协会
慈溪市天元镇农业产业协会
慈溪市教育系统党外知识分子联谊会
慈溪市诗词学会
慈溪市社会组织促进会
慈溪市横河镇小聪聪幼儿园
慈溪市附海花卉协会
慈溪市丝瓜络产销协会
慈溪市农业系统党外知识分子联谊会
慈溪市康乐老人公寓
慈溪市天元镇税收社会化管理协会
慈溪市党的建设(党建)研究会
慈溪市新经济与新社会组织党务工作者
联谊会
慈溪市胜山农业产业协会
慈溪市蒲公英公益服务中心
慈溪市心理卫生协会
慈溪市女干部联谊会
慈溪市农业产业协会
慈溪市尚德文化艺术培训学校
慈溪市腾龙职业培训学校
慈溪市81890服务业协会
慈溪市长河蔬菜购销协会
慈溪市桥头镇斯佳幼儿园
慈溪市桥头镇实验幼儿园
慈溪市桥头镇阳光幼儿园
慈溪市依米职业培训学校
慈溪市逍林镇金太阳文化艺术培训学校

慈溪市天元镇农业产业协会
慈溪市周巷镇轴承行业协会
慈溪市博而思文化艺术培训中心
慈溪市掌起镇古窑幼儿园

51330212MJ90086309

51330212MJ9008024J
51330212MJ90090866
52330204MJ8973164R
51330204MJ89697202
51330204MJ8970449M
52330212MJ9015662H

52330204MJ8973455W

52330204MJ8973754T

52330283MJ9108893E
52330283MJ9110934Y
52330283MJ9111160F
52330283MJ9110256F
52330283MJ9110133E
51330283MJ9104235J

52330283MJ9109650W
52330283MJ9108834B
51330283MJ9103910H

51330283MJ9104788D

52330283MJ9109896Y
52330283MJ9109781Q
52330283MJ9108826G
52330283MJ91096422
52330283MJ9109968P
51330283MJ9103961R

52330281MJ9064413H
52330281MJ9064210W
52330281MJ9062258B
52330281MJ906566XR
51330281MJ90542660
51330281MJ90540716
52330281MJ90641571
52330281MJ906400XA
52330281MJ90659500
52330281MJ9064106Q
51330281MJ9054805Q
52330281MJ906398XE
51330281MJ9054821E
51330281MJ9054215P
52330281MJ9064587T
52330281MJ9060922Y
51330281MJ905459XB
51330281MJ90553307
52330281MJ9065264M
51330281MJ90558089
51330281MJ90551032
52330281MJ9061554Q
52330281MJ9064114K
52330281MJ90646241

51330282MJ9074347L
52330282MJ9087631C
51330282MJ907593X1
52330282MJ90871727
51330282MJ9075841M
51330282MJ9074945G
51330282MJ9075032A
51330282MJ9074291H
51330282MJ9075497N
51330282MJ9075710R
51330282MJ9074718B
51330282MJ9075411U
51330282MJ90760863
51330282MJ9076465L
51330282MJ9073416W
52330282MJ9085169D
51330282MJ9074398W
51330282MJ907446XG
51330282MJ9076051G
52330282MJ9088538K
51330282MJ9075809A
51330282MJ90746890

51330282MJ90758843

51330282MJ90737663
52330282MJ9088669F
51330282MJ9076035T
51330282MJ9073854H
51330282MJ90735981
52330282MJ90868663
52330282MJ9088343R
51330282MJ9075366T
51330282MJ9074806R
52330282MJ9084254B
52330282MJ90826116
52330282MJ90849833
52330282MJ908844X0
52330282MJ90842033

51330282MJ9075411U
51330282MJ9074718B
52330282MJ9087906R
52330282MJ9085732N

5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
宁海县 注销登记
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
象山县 注销登记
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
宁波高新区 注销登记
1
2
3
东钱湖 注销登记
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

11

12
13
宁波大榭开发区 注销登记
1
2
3
4
5

慈溪市观海卫镇一甲文化培训学校
慈溪市辉煌书画培训中心
慈溪市观海卫镇向日葵少儿书画培训中心
慈溪市智达高分子材料研究中心
慈溪市三联职业培训学校
慈溪市慈东工业区职业培训学校
慈溪市宗汉街道高王育才幼儿园
慈溪市树人培训学校
慈溪市阳飞鱼文化培训学校
慈溪市三联文化培训学校
慈溪市中诚文化培训学校
慈溪市华师儿童文化培训学校
慈溪市曙光综合门诊部
慈溪市崇寿镇科技咨询服务中心
慈溪市工人文化培训学校
慈溪市腾云艺术培训中心
慈溪市江南书画院
慈溪市艺象画室
慈溪市群星文化艺术学校
慈溪市臣释足球爱好者俱乐部

宁海县卫东塘养殖服务中心
宁海县医疗器械行业协会(商会)
宁海县旅馆行业协会
宁海县来料加工业经纪人协会
宁海县农村卫生工作者协会
宁海县旅游咨询服务中心
宁海县跃龙街道聪聪幼儿园
宁海县跃龙街道双水村文明幼儿园
宁海县桃源街道芭弄头村幼儿园
宁海县跃龙街道乐多多幼儿园
宁海县屿风青少年体育俱乐部
宁海县梁山国术馆
宁海县胡陈乡水果产业协会
宁海力合材料表面工程技术中心
宁海县桃源街道建设幼儿园
宁海县桃源街道回浦幼儿园
宁海县三门湾水产研究所
宁海县桑洲镇田洋卢村阳阳幼儿园
宁海县优生优育协会
宁海县机动车驾驶员协会
宁海县地名学会
宁海县助老公益事业促进会
宁海县殡葬管理协会
宁海县助老公益事业促进会
宁海县婚姻管理协会
宁海县社会组织促进会
宁海县蜂业协会
宁海县理论研究会
宁海县桔业协会
宁海县畜牧兽医协会
宁海县桃源街道城北幼儿园
宁海县跃龙街道金色童年幼儿园
宁海县深圳镇中湖日川幼儿园

象山县西周镇启蒙幼儿园
象山县汽车工业行业协会
象山县模具行业协会
象山县铸造行业协会
象山县石浦镇宝宝幼儿园
象山县石浦镇大庆幼儿园
象山县爵溪街道奥特曼幼儿园
象山县质量标准计量学会
象山县无偿献血协会
象山县环境卫生协会
象山县工艺美术学会
象山县阅读学会
象山县农民体育协会
象山县鹤浦镇大南田幼儿园
象山县石浦恒佳外语培训学校
象山县石浦镇申宁幼儿园
象山县科技咨询服务中心
象山县道路运输协会

宁波高新区会计学会
宁波高新区个体劳动者协会
宁波市镇海区瑞云青少年体育俱乐部

东钱湖劳动事务代理服务站
东钱湖镇童乐幼儿园
东钱湖镇恩慧幼儿园
东钱湖镇萌芽幼儿园
宁波市鄞州区东钱湖镇芬芳幼儿班
东钱湖镇红林幼儿园
利民金玉凤居家养老院
宁波东钱湖镇殷家湾文化研究会
东钱湖旅游度假区会计协会
宁波东钱湖旅游度假区岳鄂王庙艺术之窗
宁波东钱湖旅游度假区钱湖人家社区居
家养老服务中心
宁波东钱湖旅游度假区蓝天学校
宁波东钱湖旅游度假区新闻中心

宁波大榭开发区会计学会
宁波大榭开发区学亿教育培训学校
宁波大榭开发区小叮铛幼儿园
宁波大榭开发区作家协会
宁波大榭开发区书画协会

52330282MJ90865082
52330282MJ9087746J
52330282MJ90878934
52330282MJ90882043
52330282MJ9088423D
52330282MJ90884318
52330282MJ9084342R
52330282MJ908406XE
52330282MJ9085919M
52330282MJ90859436
52330282MJ9086057P
52330282MJ9086356M
52330282MJ9087199Y
52330282MJ9088175P
52330282MJ9084844C
52330282MJ908764X4
52330282MJ90877035
52330282MJ90877890
52330282MJ9085281C
52330282MJ9088247G

52330226MJ904325XF
51330226MJ9038135W
51330226MJ903779X8
51330226MJ90393818
51330226MJ9039306F
52330226MJ9046768H
52330226MJ904368X9
52330226MJ9045386F
52330226MJ9045597Y
52330226MJ90436471
52330226MJ9046207U
52330226MJ9046039R
51330226MJ9038434T
52330226MJ90434602
52330226MJ90440173
52330226MJ9045255K
52330226MJ904341XN
52330226MJ90452981
51330226MJ9038688P
51330226MJ90392181
51330226MJ9039074F
51330226MJ90391468
51330226MJ9039111M
51330226MJ90391468
51330226MJ9039066L
51330226MJ9039103T
51330226MJ9038397L
51330226MJ9038557U
51330226MJ90383547
51330226MJ90383622
52330226MJ9044033Q
52330226MJ9045204B
52330226MJ9044463J

52330225MJ9031857Q
51330225MJ90255293
51330225MJ9025692A
51330225MJ9025852H
52330225MJ9031072X
52330225MJ9030969E
52330225MJ9031689N
51330225MJ90262576
51330225MJ9026521H
51330225MJ9026839C
51330225MJ9026484B
51330225MJ9026441X
51330225MJ9026759Q
52330225MJ903138XK
52330225MJ9031347B
52330225MJ9031136U
52330225MJ9030782F
51330225MJ9025502B

51330200MJ8948479H
51330200MJ8948452R
52330200MJ8959151H

52330200MJ89582637
52330200MJ8958060J
52330200MJ8958079F
52330200MJ8958087A
52330200MJ89583943
52330200MJ8958116M
52330200MJ8958378D
51330200MJ8948030T
51330200MJ8948006A
52330200MJ89582712

52330200MJ8958343T

51330200MJ89480145
52330200MJ89582044

51330200MJ8947433K
52330200MJ8957797U
52330200MJ89577629
51330200MJ8947556L
51330200MJ8947548R

NINGBO DAILY4 综合//广告
2019年4月12日 星期五
责任编辑/朱 立

本报讯 （记者周燕波 慈溪
市委报道组邵滢） 昨日下午，由
慈溪市委宣传部主办、慈溪市文联
承办的车弓长篇小说《太阳正在升
起》座谈会在杭州湾新区举行。

作家车弓，原名张坚军，慈
溪人，是宁波市文联的签约作
家。据介绍，《太阳正在升起》由
车弓历时 5 年创作而成，是他献
给家乡慈溪的一部心血之作。小
说分 《吼山记》《出山记》《归山
记》 三卷，共 100 万字，于去年
年底由作家出版社出版。小说叙
述了浙江沿海某县天街镇十五岙
村两代农民的创业故事，生动刻

画了一群沿海地区的农村人物形
象，展现了他们自尊自强、顽强
拼搏的奋斗精神，描绘了当代乡
村社会的历史变迁。

参 加 座 谈 会 的 人 士 从 思 想
性、艺术性以及社会意义等方面
对这部小说进行了评价、探讨。
浙江省作家协会副巡视员、党组
副书记曹启文认为，车弓饱含深
情地书写家乡这片热土，书写改
革开放以来的变化及农民的创业
历程，写出了“人类精神情感深
处的爱与善”，是浙江近年来不多
见的一部当代现实题材的优秀长
篇小说。

《太阳正在升起》座谈会举行

本报讯 （记者陈章升 通讯
员郑华杰 朱雪超） 用百分百玉
米成分的材料代替塑料，制成餐
具、玩具、购物袋、食品包装
袋、尿不湿……这件事听起来不
可思议，慈溪高新区有家企业却
将其变为现实，开始了产业化运
作。

这种由玉米制成的生物质塑
料是一种新型环保材料，由宁波
柯恩生物材料有限公司联合国外
一家生物质材料研究中心在去年
研发推出。“由玉米制成的环保材
料具有良好的市场前景，成为一
种可代替塑料的工业原料！”公司
总经理欧阳耀说。

昨日，记者在柯恩生物的生
产车间内看到，饱含淀粉质的玉
米经过现代生物技术产出无色透

明的液体——乳酸，再经过特殊
的聚合反应过程生成颗粒状高分
子材料——聚乳酸。这种“玉米
塑料”可代替化工塑料粒子，制
成建筑墙体板材、纺织面料、医
用材料、汽车内饰等。

“玉米塑料”特性与普通塑料
类似，所制成的产品埋入土中，
半年内就能 100%生物降解。公司
创始人之一刘伟鹏说，以聚乳酸
制成的包装袋、农用地膜，通过
有效回收，可降低白色污染。

目前，柯恩生物的“玉米塑
料”顺利打入欧美市场，年产量
近 1000 吨。“环保理念是我们这
个行业最大的推动力。”欧阳耀
说，今年公司将在提质降本上下
功夫，重点开拓国内市场，让这种
新型环保材料得到更广泛的应用。

慈溪一企业造出“玉米塑料”
可制成餐具、玩具、尿不湿等

本报讯 （记者朱军备 通讯
员季春丽） 昨日，鄞州区政府与
中信银行宁波分行签下普惠金融
领域首个政银企战略合作协议，
中信银行宁波鄞州支行向鄞州区
五乡镇的企业提供总额度 20亿元
的意向授信。

五 乡 镇 是 我 市 传 统 工 业 强
镇，有不少小微企业市场前景

好、发展潜力大、扩张意愿强
烈，但因为整体规模较小，达不
到银行放贷条件，想要发展壮大
困难重重。根据协议，中信银行
宁波鄞州支行将根据企业规模及
资质的不同，分别配套大型企
业、中型企业及小微企业 10 亿
元、6亿元和4亿元的授信意向额
度，此次战略合作为期3年。

五乡企业获20亿元意向授信

记者 崔小明

昨晚，2019 宁波文博会故宫
论坛第三季《故宫上新了》在香格
里拉大酒店举行。故宫博物院原院
长单霁翔在这里纵论故宫开发开放
的经验和做法，受到广泛欢迎。

一周前，“网红院长”的魅力
就在我市的各大网络平台体现得淋
漓尽致，承办单位甬派传媒推出的
100 张赠票几乎“秒光”。昨晚 7
时，距离论坛开始还有半个小时，
能容纳 500多人的香格里拉宴会厅
内已座无虚席，现场还有人穿着汉
服前来聆听。7时30分，单霁翔神
采奕奕地走上讲台，现场掌声雷
动。一开场，单霁翔就通过大量的
故事和细节，讲述了过去 7年故宫
博物院发生的种种变化。单霁翔
说，故宫原来几乎没有标识标牌，
游客经常迷路。最近几年，故宫增
设了 512块标识牌，让游客在偌大
的紫禁城里知道自己的具体位置。
针对女性厕所不足的情况，故宫测
算出女性洗手间需求是男性洗手间
需求的 2.6 倍，通过增设专用女厕
所，解决了她们上厕所排长队的难
题。原来在故宫参观没有地方可以
坐，现在故宫可以同时让 1.1 万名
观众舒适地坐在椅子上休息。单霁
翔说，如今的故宫内几乎看不到垃
圾，因为出台了规定，物业人员见
到垃圾必须在两分钟之内扫掉。单
霁翔说：“当地上没有垃圾时，大
家就不忍心扔垃圾，环境可以教育
人。”单霁翔说，故宫成立了“文
物医院”，汇聚了 200 多名“文物

医生”。“文物医生”通过现代技术
手段，让一个碎成 200多片的 3000
年前的鼎“起死回生”。

单霁翔说，文物并不是藏在库
房里才安全，只有用新技术、新手段
让文物“活”起来，让文物保护成为
人们共同的行动，文物才更安全。为
此，故宫积极扩大开放面积、开发文
创产品。单霁翔说，近年来，故宫博
物院开发了藻井伞、宫门包、故宫口

红……至今，故宫已开发了 1.19 万
件文创产品，年销售额15亿元。

演讲结束后，在回答记者提问
时，单霁翔对宁波文博会吉祥物“宁
波小知”的设计赞赏有加。他说，
宁波是一个历史文化底蕴深厚的地
方，宁波在进行文创开发时，要深
入挖掘本地的文化资源，深入研究
人们的社会生活，将地域文化、传
统文化和当代文化融合在一起。

用“新”让文物“活”在当下

本报讯（记者崔小明） 昨晚，
2019 宁波文博会故宫论坛第三季

《故宫上新了》 在香格里拉大酒店
举行。故宫博物院原院长单霁翔被
聘为“创意宁波 2020”建设计划
顾问和宁波文博会顾问。

论坛上，单霁翔以“紫禁城，
正青春——把壮美的紫禁城完整地
交给下一个 600年”为主题进行了
生动的演讲，介绍了近年来故宫博

物院以方便观众为中心而做的点滴
努力和故宫文物的普查、修复以及
文创产品的开发等。

单霁翔2012年1月出任故宫博
物院院长，几天前刚刚退休，任职
长达 7个年头。从担任故宫博物院
院长以来，单霁翔通过一系列改
革，让古老的故宫焕发出新的生
机。

在演讲中，单霁翔用大量的数

据、实例、照片等介绍了故宫近年
来的巨大变化，让现场观众深受触
动。天一阁博物馆一名工作人员听
后说，故宫在文物修复、扩大开
放、文创开发等方面有很多地方值
得我们学习。

2017 年，单霁翔首次参加宁
波文博会，并与台北故宫博物院前
院长周功鑫同台“论道”。2018
年，单霁翔再次出席宁波文博会主

论坛——故宫论坛第二季之《国家
宝藏》。今年是他第三次来甬参加
宁波文博会。他的精彩演讲让现场
观众和通过网络直播同步观看的市
民大呼过瘾。

本次文博会主论坛由市委宣传
部、市文化广电旅游局、宁波日报
报业集团、宁波广播电视集团共同
主办，甬派传媒 （派声文化） 承
办。

宁波文博会故宫论坛第三季举行
单霁翔被聘为“创意宁波2020”建设计划顾问

昨晚，单霁翔在故宫论坛第三季上发表演讲。 （周建平 摄）

扫码上甬派
看论坛视频